
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 26.11.2020 

 

 

695/20 - VZ 11/2020 - Obnovení bezbariérového přístupu k podchodu trati Praha - Benešov II - 

výsledky 

 

č. usnesení: 20-61-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 11/2020 Obnovení bezbariérového přístupu k podchodu trati Praha – 

Benešov II dodavatele Raeder & Falge, s.r.o., Přívozní 114/2, 41002 Lovosice, IČ: 28714989, 

s nabídkovou cenou 11 272 576,25 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Raeder & Falge, s.r.o., Přívozní 114/2, 41002 Lovosice, 

IČ: 28714989, za 11 272 576,25 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy o dílo je obnovení bezbariérového přístupu k podchodu trati Praha – Benešov. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

696/20 - VZMR 51/2020 Oprava chodníků v ulici Mánesova a Olšany, Říčany  

 

č. usnesení: 20-61-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je oprava chodníků v ulici Mánesova a Olšany, mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, 

a WALCO CZ spol., s.r.o., Dobronická 1256,148 00 Praha 4, IČ: 25640623, jako zhotovitelem, za cenu 

798 600 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

697/20 - VZMR 57/2020 Kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání, Říčany 



 

č. usnesení: 20-61-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením pojistné smlouvy s pojistitelem Pojištovna VZP, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 – 

Karlín, IČO: 27116913, za cenu 185 120,00 Kč bez DPH, na dobu určitou dva roky. Předmětem smlouvy 

je kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnanců zadavatele při výkonu povolání.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

698/20 - Financování ICT vybavení říčanských škol 

 

č. usnesení: 20-61-005 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení číslo 20-041-021 ze dne 13. 8. 2020 v tomto znění: 

„Rada města schvaluje na základě souhlasného stanoviska Finančního výboru ZMŘ ze dne 12. 8. 2020 

uvolnění částky 1.450 tis. Kč z rezervy na motivační složku pro učitele Říčany na účelové příspěvky na 

nákup notebooků pro základních školy města Říčany v rámci projektu MAP „Program rozvoje venkova 

– Malé projekty na podporu rozvoje a kvality života na Říčansku: 

1. ZŠ Masarykovo náměstí  400.000 Kč 

2. ZŠ Bezručova    400.000 Kč 

3. ZŠ U Říčanského lesa   400.000 Kč 

4. ZŠ Nerudova    250.000 Kč 

Prostředky jsou určeny na předfinancování celého projektu, po obdržení dotace ve výši 80 % nákladů, 

bude účelový příspěvek vyúčtován a částka odpovídající přiznané dotaci bude vrácena na účet města.“  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-006 

Rada města Říčany schvaluje  

na základě souhlasného stanoviska Finančního výboru ZMŘ ze dne 12. 8. 2020 uvolnění následujících 

částek z rezervy na motivační složku pro učitele říčanských škol 

5. ZŠ Masarykovo náměstí  400.000 Kč 

3. ZŠ U Říčanského lesa   400.000 Kč 

4. ZŠ Nerudova    250.000 Kč 

Tyto prostředky jsou účelové určené na pořízení HW i SW vybavení, pomůcek pro modernizaci výuky a 

vybavení pro distanční výuku a podléhají vyúčtování zřizovateli nejpozději do 30.6.2021. 



A dále 

6. ZŠ Bezručova    400.000 Kč  

Tyto prostředky jsou určeny ve výši 200tis. Kč na financování provozních výdajů na ICT vybavení a ve 

výši 200tis. Kč na financování investičních výdajů na ICT vybavení školy. Celý tento příspěvek podléhá 

vyúčtování zřizovateli nejpozději do 30.6.. 2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-007 

Rada města Říčany revokuje  

Usnesení číslo 20-42-022 ze dne 13. 8. 2020 v tomto znění: 

„Rada města Říčany schvaluje uvolnění částky 675 tis. Kč z rezervy na motivační složku pro učitele na 

nákup 45 ks počítačů, které budou následně bezúplatně předány základním školám.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 885 tis. Kč z rezervy na motivační složku učitelů pro nákup HW i SW vybavení, 

pomůcek pro modernizaci a k zajištění distanční výuky následovně: 

 1. ZŠ Masarykovo nám. 140 tis. Kč 

 2. ZŠ Bezručova  260 tis, Kč 

 3. ZŠ U lesa  140 tis. Kč 

 MŠ Srdíčko    60 tis. Kč 

 MŠ U Slunečních hodin 105 tis. Kč 

 MŠ Čtyřlístek    90 tis. Kč 

 MŠ Zahrádka    60 tis. Kč 

 MŠ Kuřátko   30 tis. Kč 

Prostředky jsou účelové a podléhají vyúčtování zřizovateli nejpozději do 30.6. 2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

699/20 - Ceny za svoz komunálního odpadu na rok 2021 

 

č. usnesení: 20-61-009 

Rada města Říčany schvaluje  



prodloužení platnosti známek 2020 do 28. 2. 2021 z důvodu Covid- 19 a schvaluje výši cen za likvidaci 

komunálního odpadu a bioodpadu pro rok 2021 (po zaokrouhlení na dělitelnost 12) s 75 % slevou pro 

občany s trvalým pobytem ve městě Říčany za směsný komunální odpad a s 33% slevou pro občany 

s trvalým pobytem ve městě Říčany za bioodpad. Cena za svoz odpadu pro majitele rekreačních 

objektů je ve výši 550 Kč za sezónu (duben – říjen).  

    
Směsný 

kom.odpad   cena r. 2021 
cena se slevou 75 

% 

        

60 L rok  1 733,06 Kč 433,27 Kč 

  měsíc 145,00 Kč 37,00 Kč 

  čtvrtletí 435,00 Kč 111,00 Kč 

  rok - 60 L 1 740,00 Kč 444,00 Kč 

        

60 L sám 
důchodce rok  866,53 Kč 216,63 Kč 

  měsíc 73,00 Kč 19,00 Kč 

  čtvrtletí 219,00 Kč 57,00 Kč 

  rok - 60 L 876,00 Kč 228,00 Kč 

        

80 L rok  2 217,30 Kč 554,33 Kč 

  měsíc 185,00 Kč 47,00 Kč 

  čtvrtletí 555,00 Kč 141,00 Kč 

  rok - 80 L 2 220,00 Kč 564,00 Kč 

        

120 L cena   2 459,42 Kč 614,86 Kč 

  měsíc 205,00 Kč 52,00 Kč 

  čtvrtletí 615,00 Kč 156,00 Kč 

  rok - 120 L 2 460,00 Kč 624,00 Kč 

        

240 L cena  3 784,70 Kč 946,18 Kč 

  měsíc 316,00 Kč 79,00 Kč 

  čtvrtletí 948,00 Kč 237,00 Kč 

  rok - 240 L 3 792,00 Kč 948,00 Kč 

        

1100 L   cena 17 394,32 Kč 4 348,58 Kč 

  měsíc 1 450,00 Kč 363,00 Kč 

  čtvrtletí 4 350,00 Kč 1 089,00 Kč 



  rok - 1100 L 17 400,00 Kč 4 356,00 Kč 

        

jednorázový pytel    75,13 Kč   

 doplněk k popelnici  75 Kč  

 rekreační objekty  110 Kč  

Bioodpad  cena r. 2021 cena se slevou 33% 

     

120 L rok  1 478,20 Kč 985,47 Kč 

  měsíc 124,00 Kč 83,00 Kč 

  čtvrtletí 372,00 Kč 249,00 Kč 

  rok - 120 L 1 488,00 Kč 996,00 Kč 

        

240 L rok  1 758,55 Kč 1 172,37 Kč 

  měsíc 147,00 Kč 98,00 Kč 

  čtvrtletí 441,00 Kč 294,00 Kč 

  rok -240 L 1 764,00 Kč 1 176,00 Kč 

        

1100 L cena   9 608,29 Kč 6 405,53 Kč 

  měsíc 801,00 Kč 534,00 Kč 

  čtvrtletí 2 403,00 Kč 1 602,00 Kč 

  rok - 1100 L 9 612,00 Kč 6 408,00 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

701/20 - Odkup kuchyňské linky a sporáku  

 

č. usnesení: 20-61-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s odkoupením kuchyňské linky Anna 240/180 a elektrického sporáku Amica od paní X za cenu 6 000,- 

Kč s tím, že tato částka nebude paní X vyplacena, ale bude použita na umoření dluhu z dohody o 

uznání dluhu za byt č. 13 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

702/20 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, ul. Kolovratská, ČEZ Distribuce a.s. 

 

č. usnesení: 20-61-011 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového vedení elektro 

v celkové délce cca 136 bm a umístění 2 ks skříní SS100 mezi povinným městem Říčany a oprávněným 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, do pozemků 

parc.č. 965/1, parc.č. 1669/12, parc.č. 966/10, parc.č. 966/2, parc.č. 968/5, parc.č. č. 979/1, parc.č. 

1659/5 a parc.č. 967 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za celkovou cenu 1.210,- Kč 

vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

703/20 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, ul. Melantrichova, ČEZ Distribuce, a.s. 

 

č. usnesení: 20-61-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového vedení elektro 

v celkové délce cca 93 bm mezi povinným městem Říčany a oprávněným společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, do pozemků parc.č. 1307/17 a 1307/75 v 

k.ú. Říčany u Prahy oba v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za celkovou cenu 1.210,- Kč 

vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/20 - Ukončení nájmu GS  

 

č. usnesení: 20-61-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v čp. 2000 Melantrichova v Říčanech č. 

OS/01008/2020/OHS, uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702 jako pronajímatelem a nájemcem, a to dohodou ke dni 31.12.2020 ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/20 - Souhlas s odpuštěním úplaty za užívání pozemků, sběrné suroviny, ul. Wolkerova  

 



č. usnesení: 20-61-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s odpuštěním úplaty za užívání pozemků část parc.č. 968/3 a část parc.č. 963/1 oba v k.ú. Říčany u 

Prahy ve vlastnictví města Říčany dle přiložené situace za období od 1. 8. 2020 do 12. 10. 2020 panem 

Josefem Filingerem, IČ: 15841936, se sídlem Podskalí 70, 251 64 Mnichovice. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

706/20 - MŠ Kuřátko - posun termínu vyúčtování příspěvku 

 

č. usnesení: 20-61-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s posunutím termínu vyúčtování účelového příspěvku na vybavení MŠ Kuřátko Říčany, p. o. do 31. 8. 

2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

707/20 - Finanční dar pro Český rybářský svaz MO Říčany 

 

č. usnesení: 20-61-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí účelového daru ve výši 164.603 Kč, který odpovídá výši 

50 % prokázané škody v rámci odbahnění Rozpakova z důvodu nemožnosti chovu ryb a souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy s Českým rybářským svazem, z.s., místní organizace, 251 01 Říčany, IČ 

165 55 392. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

708/20 - Dohoda o používání výplatního stroje - poštovní služby 

 

č. usnesení: 20-61-017 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby mezi městem 

Říčany a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1, IČ: 47114983 dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

709/20 - MŠ omezení provozu od 30.11. do 4.12.2020 

 

č. usnesení: 20-61-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizace, se sídlem Labská 2577/6, 

Říčany od 30.11.2020 do 4.12.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují 

řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-019 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Čtyřlístek, Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Domažlická 

1656, Říčany, od 30.11.2020 do 4.12.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které 

znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-020 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole u Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem Štefánikova 

1616, Říčany, od 30.11.2020 do 4.12.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které 

znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-61-021 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

Říčany, od 30.12.2020 do 4.12.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují 

řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 20-61-022 

Rada města Říčany bere na vědomí  

 

omezení provozu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se sídlem Rooseveltova 3, Říčany, 

od 30.11.2020 do 4.12.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují řádné 

poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

710/20 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00985/2020/OTS NATURASERVIS  

 

č. usnesení: 20-61-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. SOD/00985/2020/OTS, který upravuje rozsah zájmového území a 

snížení ceny díla za realizaci opatření pro zvýšení biologické diverzity a zadržení vody v krajině, mezi 

městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a společností NATURASERVIS, s.r.o., 

IČO: 26006626 se sídlem Říčařova 66/22, 503 01 Hradec Králové. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

711/20 - Operační plány letní a zimní údržba pro rok 2020 - 2021 

 

č. usnesení: 20-61-024 

Rada města Říčany schvaluje  

operační plány na zimní a letní údržbu komunikací ve městě Říčany pro rok 2020 a 2021 předloženou 

společností Marius Pedersen, a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09  Hradec Králové, se kterou má 

město Říčany uzavřenou smlouvu o dílo č. 393/2011/SOD o zajištění zimní a letní údržby komunikací. 

Návrh byl schválen 

 


